



DEN §OCIALE BREVKASSE

Er du faret vild i junglen af regler og paragraffer, kan du få hjælp af EKSTRA's socialrådgiver, **PUK SABBER**. Send dit spørgsmål til densocialebrevkasse@eb.dk. Husk at oplyse dit fornavn. Vi anonymiserer dit efternavn og evt. kommunen.

De vil fjerne mit barnebarn fra mig



KÆRE PUK

Jeg har brug for din hjælp.

Mit barnebarn har været anbragt i netværkspleje hos mig, fra han blev født. Han er nu fire år og har aldrig været andre steder end hos mig. Forvaltningen har uden mit vidne ladet mig deltage i en undersøgelse – og på baggrund af tre gange 40 minutter hvor mit barnebarn var syg de to af gangene (jeg kan dokumentere alt) – har man nu i forvaltningen besluttet, at han skal anbringes i en plejefamilie.

Må jeg oplyse dig om, at den påståede undersøgelse er så ringe – fyldt med fejl og direkte usandheder. Jeg har sjældent set noget lignende.

Min baggrund er, at jeg er uddannet socialpædagog og efterfølgende cand.psych.aut. Jeg har været ansat som børnesagkyndig og arbejdet med udsatte børn og unge hele mit liv.

Jeg kan også oplyse dig om, at 40 mennesker dels har skrevet breve og dels deltaget i underskriftindsamling, hvor alle er bekymrede for, at man vil flytte mit barnebarn. Vores læge støtter os – børnehaven støtter mig. Der er stort set ingen, der forstår det, der foregår – andre end den pædagog, der har udført undersøgelsen.

Må jeg høre fra dig – og bede om dit syn på sagen.

Venlig hilsen B.

KÆRE B.

Du skriver, at man ud fra en undersøgelse, en pædagog har udarbejdet over tre gange 40 minutter, har besluttet at anbringe dit barnebarn i en plejefamilie. Men du skriver ikke hvorfor.

Det er svært for mig at sige eller skive noget helt konkret til dig, da oplysningerne i dit brev er sparsomme. Jeg betvivler på ingen måde det, du oplyser. Jeg har jo desværre set mange børnesager, hvor det er gået helt galt i forhold til at anbringe børn uden for hjemmet. Hvis du har haft dit barnebarn boende, siden han var spæd til nu, da har du jo været – og er – hans primære omsorgsperson.

Det vil være katastrofalt at fjerne ham fra dig nu, hvis der ikke er en overhængende fare for hans udvikling og trivsel. At antagelsen/sagen er bygget op omkring én pædagogs undersøgelse, virker helt skørt. Men igen har jeg efterhånden både set og hørt så meget, at det desværre ikke kan komme helt bag på mig.

At du selv er uddannet og har virket inden for faget, gør sagen endnu mere absurd, da du jo må være den mest kompetente til at vurdere, hvordan dit barnebarn trives hos dig. Og i og med at både børnehaven og egen læge støtter

Myndighederne vil fjerne et fireårigt barn fra sin bedstemor, som han har boet hos siden han blev født. – Det vil være katastrofalt at fjerne ham fra dig nu. Du er hans primære omsorgsperson, svarer EKSTRA's socialrådgiver Puk Sabber. FOTO: SHUTTERSTOCK

dig og dit barnebarn, da vidner det jo om, at de vigtigste fagpersoner omkring dit barnebarn også kan se, at det er helt galt.

Så er spørgsmålet så, hvorfor kommunen fastholder en anbringelse – på trods af øvrige fagpersoners anbefalinger?

Hertil kan der være flere årsager, som jeg jo af gode grunde ikke kender til. Men ud fra det du oplyser, da virker det, som om at der er gået noget helt galt. Du har skrevet til mig, at du ønsker min hjælp – og at jeg følger dig/er.

Jeg har taget kontakt til dig og vil være ærlig at sige, at jeg har en faglig interesse i at finde ud af, hvad der er sket i jeres sag. For ud fra det, du beskriver, virker det, som om at det, kommunen gør lige nu, skader dit barnebarn mere, end det gavner.

Med venlig hilsen Puk

Netværkspleje

■ En netværksplejefamilie er en plejefamilie, der er rekrutteret fra det netværk, der omgiver det barn, der bliver anbragt. Det kan enten være en slægtsrelation eller relationer fra barnets netværk, såsom en pædagog, fodboldtræner eller ven af familien.

■ Forskning viser enstemmigt, at netværksanbringelser i mange tilfælde giver barnet de bedste muligheder for at trives og udvikle sig. Netværksanbringelser er mere stabile og skaber bedre kontinuitet for barnet.

■ Netværksplejefamilier aflønnes ikke som almindelige plejefamilier med vederlag. De har dog krav på at modtage økonomisk godtgørelse for deres udgifter.

Kilde: Socialstyrelsen